
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 8 del 08/02/2016 
 
Oggetto: INCARICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE 2016.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno otto del mese di febbraio alle ore 12,00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO della necessità di garantire senza soluzione di continuità il servizio di 

manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione, stante la carenza di personale 

comunale da impiegare nel servizio;  

 

ACQUISITA la disponibilità da parte della ditta locale Bambini Massimo, che per anni 

ha svolto detto incarico sempre con soddisfazione per l’ente,  alla prosecuzione del 

servizio per l’anno 2016 al medesimo corrispettivo di €uro 3.000 oltre IVA ;  

 

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per i servizi e le forniture in 

economia, approvato con deliberazione n. 23 del 28/09/2007; 

 

VISTO l’art. 125 del d.lgs 163/06 che consente di procedere ad effettuare incarichi 

diretti per lavori, servizi e forniture di un importo inferiore a € 40.000,00;  

 

VERIFICATO , ai fini e per gli effetti dell’art 26 della L. 488/1999 e dell’art 1 comma 

449 della L.27/12/2006 n. 296 che, alla data odierna, sia nelle convenzioni stipulate da 

Consip s.p.a. ai sensi dell’art 26 della L. 488/1999 e ss.mm.ii., che nei cataloghi del 

ME.P.A. di Consip s.p.a. non sono stati rinvenuti beni/servizi comparabili a quelli 

oggetto del presente provvedimento e necessari alle attività in premessa; 

 

RITENUTO pertanto di procedere autonomamente al di fuori del ME.P.A. in materia di 

manutenzioni di servizi, dal momento che la sopracitata ditta Bambini Massimo offre 

garanzia di buona formazione a costi contenuti;  

  

VISTO  lo schema di convenzione contenente le modalità di esecuzione del servizio; 

 

all’unanimità,  

     

DELIBERA 

 

1) Di affidare tramite cottimo fiduciario il servizio di manutenzione della pubblica 

illuminazione nell’ambito del territorio comunale alla ditta Bambini Massimo di 

Proceno per l’anno 2016  alle condizioni di cui alla allegata convenzione;  

 

2) Di dare mandato al responsabile del servizio per l’adozione degli atti conseguenti. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime espressa nei modi e nelle forme di legge. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Ing. PIetro Giorgio Marziali 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  18/03/2016       al  02/04/2016           al n. 66     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 18/03/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08/02/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 08/02/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


